

### Utlåtande

#### Medlemsavgift och medlemsförsäkringar – motionerna B200–B246, utom B215 2:a satsen och B246 2:a satsen

##### Förbundets ekonomi

Förbundsstyrelsen har gett ekonomikommittén i uppdrag att inför kongressen analysera vissa frågor av stor ekonomisk betydelse för förbundets ekonomi. Analysen återfinns i ekonomikommitténs rapport. Kommittén har analyserat förbundets ekonomiska ställning i relation till framtida ekonomiska risker, såsom bland annat konflikter, politiska påverkansfaktorer och medlemsutveckling. Kommittén har kommit fram till att förbundets kapital är tillräckligt för att möta dessa ekonomiska risker och att kapitalet inte behöver förstärkas ytterligare.

Kommittén anser vidare att det är viktigt att förbundet har en så låg avgift som möjligt och inte tar ut mer i avgift från förbundets medlemmar än vad som är nödvändigt för att bedriva en kvalitativ facklig verksamhet. Ekonomikommittén har därför också analyserat om förbundets finansieringsnivå på den fackliga verksamheten är tillräcklig för att kunna bedriva en verksamhet med hög kvalitet. Kommitténs slutsatser är att IF Metall jämfört med andra förbund har en relativt hög kostnadsnivå per medlem. Kommittén anser att det finns tillräckliga ekonomiska resurser att bedriva en högkvalitativ facklig verksamhet. Kommittén anser samtidigt att det heller inte finns någon anledning att minska nuvarande finansieringsnivå.

Utifrån denna analys anser förbundsstyrelsen att det finns ett ekonomiskt utrymme som ska användas till en avgiftssänkning på 0,2 procent på den centrala förbundsavgiften. Förslaget om en avgiftssänkning innebär ingen minskning av finansieringsnivån till den fackliga verksamheten utan intäktsbortfallet kommer att täckas med avkastning från förbundets kapital.

Förbundsstyrelsen anser att det är viktigt att samtliga medlemmar i förbundet får ta del av avgiftssänkningen. Det vore inte rimligt att undanta vissa grupper från att få en lägre medlemsavgift. Förbundsstyrelsen anser också att de medlemmar som inte har lönerelaterad inkomst, såsom till exempel sjuka, studerande och arbetslösa, och som betalar den lägsta avgiften i kronor ska få samma sänkning som den genomsnittlige medlemmen.

Förbundets försäkringslösningar består av dels obligatoriska försäkringar som olycksfallsförsäkringen, barngrupplivförsäkringen, kompletterande tjänstegrupplivförsäkringen och

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

möjlighet till hjälp i arbetsrättsliga frågor. Till detta kommer de frivilliga men kollektivt upphandlade försäkringarna som hemförsäkringen, sjuk- och efterlevandeförsäkringen, medlemsbarn, Sjuk 60+, Fritid 60+ samt Sparliv 60+. Förbundsstyrelsen anser att de olika försäkringslösningar som har tagits fram är väl avvägda utifrån innehåll och kostnader och ger förbundets medlemmar goda möjligheter till ett bra försäkringsskydd.

Sedan 2007 har många förbund tecknat en inkomstförsäkring för sina medlemmar. Förbundsstyrelsen anser att staten och inte enskilda fackföreningar ska ta ansvaret för en rimlig ersättningsnivå i arbetslöshetsförsäkringen. Dessutom är en inkomstförsäkring förknippad med stora, ej påverkbara, ekonomiska risker.

När det gäller det så kallade LO-paketet skulle det inte rymmas inom det ekonomiska utrymme som ekonomikommittén kommit fram till utan skulle tvärtom innebära en avgiftsökning med motsvarande ungefär en tiondels procent. Inte heller en obligatorisk hemförsäkring ryms inom detta utrymme. Både för LO-paketet och hemförsäkringen finns dessutom möjlighet för samtliga IF Metalls medlemmar att via sitt fackliga medlemskap teckna dessa försäkringar. Ungefär hälften av förbundets aktiva medlemmar omfattas i dag av en hemförsäkring i Folksam som antingen är frivilligt tecknad via IF Metall alternativt obligatorisk via partners medlemskap i annat fackförbund. Utöver det har många medlemmar också en hemförsäkring genom något annat försäkringsbolag.

### Medlemsavgift

I motionerna B200 och B201 föreslås att förbundets procentavgiftssystem ska tillämpas utan vare sig nedre eller övre gräns för avgiftens storlek.

Inför kongressen har ekonomikommittén diskuterat förbundets procentavgiftssystem och anser att systemet med högsta och lägsta avgift ska gälla även fortsättningsvis. Förbundsstyrelsen instämmer i ekonomikommitténs analys och anser att kriterierna om ett solidariskt avgiftssystem är väl uppfyllda genom nuvarande system med en lägsta och högsta avgift. Den medlem som betalar den högsta avgiften bidrar ungefär med fyra gånger så mycket till den fackliga verksamheten, exklusive fasta kostnader, än den medlem som betalar den lägsta avgiften. Det är också rimligt att samtliga medlemmar är med och finansierar de fasta kostnaderna, såsom till exempel medlemsförsäkringar, a-kassan, avgift till LO samt Dagens Arbete.

Förbundsstyrelsen anser samtidigt att det är viktigt med en högsta avgift som tar bort effekten av enstaka orimliga avgiftstoppar för förbundets medlemmar. Ungefär 14 procent av förbundets medlemmar är berörda av taket i avgiftssystemet.

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

Mestadels handlar det om enstaka eller ett fåtal månader per år för dessa medlemmar. I ekonomikommitténs förslag om en avgiftssänkning, och följaktligen även ändring av nivån för den högsta avgiften, är förslaget att inkomstnivån när taket slår till kommer att ligga på ungefär samma nivå i reala termer som i dag.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motionerna B200 och B201 avslås.

I motionerna B202 och B203 föreslås att medlemsavgiften endast ska tas ut på grundlön och att övertidsersättning, obersättning, semesterersättning etc. inte ska utgöra underlag för beräkning av den procentuella avgiften.

Förbundsstyrelsen anser att hela lönen ska utgöra underlag för avgiftsuttaget. På samma sätt som grundlönen är också tilläggen framförhandlade av förbundet och regleras i våra kollektivavtal. Det skulle även på ett betydande sätt försvaga förbundets förmåga att finansiera den fackliga verksamheten om endast grundlönen utgjorde avgiftsunderlag. I och med att det i dag finns en högsta avgift begränsas också avgiftsuttaget för de allra högsta tilläggsnivåerna.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motionerna B202 och B203 avslås.

Motionerna B204–B227 handlar på olika sätt om att sänka medlemsavgiften för dels samtliga medlemmar, dels vissa grupper av förbundets medlemmar. Motionerna handlar också om att helt avgiftsbefria olika medlemsgrupper såsom långtidssjukskrivna, arbetslösa, föräldralediga, utlandsarbetande, deltidsarbetande, nya medlemmar och studerande medlemmar. När det gäller studerande medlemmar avses både gymnasieelever och medlemmar som väljer att ta ledigt för att studera senare i livet, så kallade vuxenstuderande.

Ekonomikommittén har analyserat förbundets ekonomiska ställning och kommit fram till att det finns utrymme att sänka den centrala avgiften. Ekonomikommittén föreslår i sin rapport en avgiftssänkning från och med 2015 för samtliga medlemmar inom förbundet. Avgiftssänkningen föreslås uppgå till maximalt 0,2 procent, eller motsvarande 50 kronor per månad för medlemmar som tjänar 25 000 kronor per månad. Ekonomikommittén har utgått från några principer när nivån på avgiften har behandlats. Dels anser kommittén att det är viktigt att de som inte har lönerelaterad inkomst också i krontal får lika stor avgiftssänkning som den genomsnittlige medlemmen. Dels anser kommittén att det är viktigt att bevara principen om att betala avgift efter bärkraft. Kommittén anser också att det är viktigt att samtliga medlemmar får ta del av den föreslagna avgiftssänkningen.

För arbetslösa, sjukskrivna, föräldralediga, samt studerandemedlemmar, dvs. de medlemmar som betalar den lägsta av-

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

giften, föreslås därför en sänkning med 50 kronor per månad. Det innebär att avgiftssänkningen för dessa grupper relativt räknat är ungefär dubbelt så stor jämfört med den medlem som tjänar 25 000 kronor per månad. Från cirka 250 kronor (vilket den lägsta avgiften beräknas uppgå till 2015) till 200 kronor från och med 2015. Avgiftssänkningen motsvarar cirka 20 procent för de medlemmar som betalar den lägsta avgiften.

Från och med januari 2014 har arbetslöshetsavgiften tagits bort. Det är också viktigt att påminna om att studerande och föräldralediga medlemmar inte heller längre betalar arbetslöshetsavgiften. Det innebär för dessa grupper att den totala sänkningen av avgifterna till förbund och a-kassa i reala termer minskar från 425 kronor till 200 kronor per månad enligt ekonomikommitténs förslag. Förbundsstyrelsen är medveten om att arbetslöshetsavgiften inte har utgjort en fackföreningsavgift, men oavsett detta har det stor betydelse för studerande och föräldralediga medlemmar i fråga om betalningsförmåga och därmed också för benägenheten att stanna kvar i förbundet.

I några motioner föreslås hel avgiftsbefrielse för vissa grupper, bland annat för medlemmar som studerar och för den inkomst som studerande medlemmar erhåller vid feriearbete.

I dag är medlemmar som tidigare inte har haft någon anställning och som genomgår utbildning som förväntas leda till anställning inom förbundets verksamhetsområden avgiftsbefriade. Avgiftsbefrielsen omfattar också ungdomar under 20 år som går i annan gymnasieutbildning men som feriearbetar inom IF Metalls verksamhetsområden. Även elever som går på företagsförlagd gymnasieutbildning under de fyra första terminerna är avgiftsbefriade. Förbundsstyrelsen anser att dessa grupper även fortsättningsvis ska vara avgiftsbefriade.

I övrigt anser förbundsstyrelsen att det är viktigt att samtliga medlemmar är med och finansierar förbundets verksamhet. Förbundsstyrelsen anser inte att det vore rätt att övriga betalande medlemmar skulle betala de kostnader förbundet skulle ha för de medlemmar som skulle vara avgiftsbefriade.

Angående ersättning vid feriearbete anser förbundsstyrelsen att principen om att betala procentavgift på inkomst av arbete ska tillämpas även på denna grupp. Förslaget om att avgiftsbefria nya medlemmar har prövats tidigare. Erfarenheterna var att det inte ökade medlemsantalet och att det samtidigt var administrativt omständligt.

I motion B205 föreslås en sänkning av den centrala förbundsavgiften från 1,2 procent till 1,0 procent. Förslaget i motionen ligger i linje med förbundsstyrelsens förslag om en avgiftssänkning.

Förbundsstyrelsen föreslår därför bifall till motion B205, att motionerna B204, B212, B215 1:a att-satsen, B216, B219 och

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

B220 anses beaktade samt att motionerna B206–B211, B213, B214, B217, B218 och B221–B227 avslås.

I motion B228 föreslås att förbundsstyrelsen ges i uppdrag att ta fram ett system där medlemsavgiften kan betalas in via autogiro. Förbundet har i dag ett system där flertalet medlemmar betalar in avgiften via autogiro. Om uppbördsavtalet skulle komma att upphöra instämmer förbundsstyrelsen med motionens förslag att användandet av autogiro måste utökas till fler medlemmar.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motion B228 anses beaktad.

### Medlemsförsäkringar

#### *Kollektiv hemförsäkring*

I motion B229 föreslås att kollektiv hemförsäkring ska tecknas för samtliga medlemmar. I motion B230 föreslås att en kollektiv hemförsäkring införs som ryms inom den nuvarande medlemsavgiften.

Alla medlemmar kan ansluta sig till den kollektiva hemförsäkringen. Det ska ses som en medlemsförmån eftersom den privata försäkringen i de flesta fall är dyrare. Av IF Metalls medlemmar bedöms cirka hälften vara anslutna till hemförsäkringen hos Folksam, antingen frivilligt via sitt fackliga medlemskap alternativt indirekt genom sin partner. Utöver det har flertalet medlemmar också en hemförsäkring genom något annat försäkringsbolag.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motionerna B229 och B230 avslås.

#### *Inkomstförsäkring*

I motionerna B231–B233 föreslås att förbundet ska införa en obligatorisk inkomstförsäkring, alternativt som en frivillig tilläggsförsäkring.

Förbundsstyrelsen anser att nuvarande ersättningsnivå i arbetslöshetsförsäkringen är för låg och att ersättningen bör ge 80 procent av a-kassans medlemmar 80 procent av lönen. Ersättningsnivåerna bör dessutom finansieras solidariskt genom att staten ansvarar för att ersättningen i arbetslöshetsförsäkringen är rimlig. Med ett stort underlag för riskspridning ges bättre och rättvisare finansieringsmöjligheter jämfört med att olika yrkesgrupper och branscher ska stå för finansieringen själva. När respektive kollektiv själva ska ta ansvar för att upprätthålla rimliga arbetslöshetsersättningar blir kostnadsnivåerna för vissa grupper orimligt och orättvist höga.

IF Metalls medlemmar arbetar i branscher som är särskilt utsatta för variationer i arbetslöshet. Sedan 2008 har förbundet haft en hög arbetslöshet. När den finansiella krisen

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

inträffade hösten 2008 blev cirka 50 000 medlemmar inom IF Metall arbetslösa. Även under hösten 2012 ökade arbetslösheten kraftigt. Den högre risk för arbetslöshet som förbundets medlemmar är utsatta för jämfört med andra branscher gör att kostnaden för en inkomstförsäkring för IF Metall är högre jämfört med andra förbund.

Ekonomikommittén har analyserat förbundets ekonomi och kommit fram till att det finns ett ekonomiskt utrymme att sänka medlemsavgiften. Ekonomikommittén har också utrett vad en inkomstförsäkring skulle kosta. Enligt de beräkningar som är gjorda utifrån historiskt inflöde i arbetslöshetsförsäkringen och en försäkring omfattande 100 respektive 200 ersättningsdagar skulle kostnaden uppgå till som lägst 275–300 mnkr per år. Det motsvarar ungefär dubbla kostnaden jämfört med det utrymme som finns för en avgiftssänkning.

Det är mycket svårt att uppskatta vad en inkomstförsäkring som mest skulle kosta. Om 2008 års nivåer på arbetslösheten skulle inträffa kan kostnaden komma att uppgå till 700–1 200 mnkr beroende på antalet ersättningsdagar. En inkomstförsäkring skulle således inte rymmas inom det ekonomiska utrymme som finns. Dessutom skulle en inkomstförsäkring innebära stora och ej påverkbara ekonomiska risker för förbundet.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motionerna B231–B233 avslås.

### *Lika medlemsförsäkringar för alla*

I motion B234 föreslås att medlemsförsäkringarna i IF Metall ska vara lika oavsett var man bor och arbetar och att det är LO-paketet som ska vara riktmärke för IF Metalls medlemsförsäkringar.

Med undantag för medlemmar under Gruvavtalet är de obligatoriska försäkringarna lika för alla medlemmar till 65 eller 67 års ålder beroende på om man är kvar i förvärvsarbete.

Avdelningar, klubbar och koncerner har på olika ställen i landet gjort och gör försäkringslösningar utöver detta. Förbundets uppgift är inte att förhindra denna möjlighet.

De obligatoriska försäkringar som IF Metall har tecknat innehåller flera av de försäkringar som ligger i LO-paketet. Undantag är hemförsäkringen och kompletteringsdelen i Medlemsolycksfall – Fritid. Att teckna dessa försäkringar skulle bli en mycket stor merkostnad för förbundet samtidigt som många av våra medlemmar redan har hemförsäkring genom att partnern omfattas av detsamma.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motion B234 avslås.

### *Sjuk- och efterlevandeförsäkring*

I motionerna B235 och B236 föreslås att sjuk- och efterlevandeförsäkringen ska gälla för medlemmar som arbetar mellan

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

65 och 67 år och som betalar full stadgeenlig avgift när medlem, klubb eller avdelning valt att teckna denna försäkring.

Sjuk- och efterlevandeförsäkringens villkor gäller till 65 år. De som har tecknat denna försäkring förs därefter med automatik över till Sjuk 60+ och har därmed ett försäkringsskydd vid vissa diagnoser.

Sjukpenning går att få i 180 dagar efter 65-årsdagen. Karenstiden i sjuk- och efterlevandeförsäkringen är 180 dagar och därmed upphör möjligheten till ersättning.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motionerna B235 och B236 avslås.

I motion B237 föreslås att Folksam ska erbjuda sjuk- och efterlevandeförsäkringen till alla medlemmar två gånger, så att den fackliga organisationen har möjlighet att informera om dess betydelse innan medlemmen gör sitt val.

Sjuk- och efterlevandeförsäkringen erbjuds med reservationsmetoden vid nyinträde i förbundet. Det innebär inträde i försäkringen utan hälsoprövning, vilket krävs om försäkringen tecknas senare.

Att erbjuda försäkringen vid ett ytterligare tillfälle har många risker och höga administrativa merkostnader för försäkringen. Att organisationen skulle vara bättre rustad informationsmässigt vid ett andra erbjudande är inte troligt. Vid nyinträdet har avdelning och klubb vetskap om att det finns en ny medlem och en facklig introduktion ska genomföras där också försäkringar har en given roll. Medlemmen omfattas av försäkringen direkt vid inträde i förbundet och vid uteblivet svar till dess att försäkringen makuleras, vilket kan ta upp till fem månader.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motion B237 avslås.

I motion B238 föreslås att villkoren i vår sjuk- och efterlevandeförsäkring förbättras så att diagnoskapitalet betalas ut vid alla cancerdiagnoser.

Sjuk- och efterlevandeförsäkringen förbättras hela tiden och flera diagnoser har tillkommit sedan försäkringen infördes 2008. Ett exempel är diabetes typ 2. Diagnoskapitalet utbetalas vid vissa diagnoser. När det gäller cancer innehåller listan både malign (elakartad) och benign (godartad). Att ta med alla cancerdiagnoser är inte relevant. Ett exempel är basaliom, en typ av hudcancer som inte ger dottertumörer eller sprider sig till andra organ.

En översyn av försäkringen pågår för eventuella villkorsförändringar 2015.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motion B238 avslås.

### *Medlemsolycksfall – Fritid*

I motionerna B239–B241 föreslås att utökad Medlemsolycksfall – Fritid för medlem ska ingå i medlemsavgiften.

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

Den 1 januari 2009 började Medlemsolycksfall – Fritid att gälla. Försäkringen har under åren utvecklats och förbättrats och ger nu ersättning till fler medlemmar än tidigare. Till skillnad från den tidigare försäkringen ligger den största delen av ersättningen i försäkringens första skede, vilket gör att alla som råkar ut för en ”godkänd” olycka får ersättning. Under 2012 fick drygt 20 000 medlemmar ersättning med sammanlagt drygt 47 miljoner kronor, varav cirka 8 miljoner kronor för invaliditet.

Av förbundets medlemmar har i dag mer än två tredjedelar tecknat tillägget för att ha en miljon kronor i invaliditetsbelopp. Förbundets kostnad för en komplett försäkring med ett högre invaliditetsbelopp skulle innebära en merkostnad på minst 35 mnkr per år. Förbundsstyrelsen anser att innehållet i dagens obligatoriska medlemsolycksfallsförsäkring är väl avvägt i förhållande till kostnaden för försäkringen och även i förhållande till övrig verksamhet inom förbundet.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motionerna B239–B241 avslås.

I motion B242 föreslås att utökad Medlemsolycksfall – Fritid ska gälla för medlem som arbetar mellan 65 och 67 år och som betalar full stadgeenlig avgift när medlem, klubb eller avdelning har tecknat denna försäkring.

Medlemmar som fortsätter att arbeta mellan 65 och 67 år omfattas av förbundets obligatoriska Medlemsolycksfallsförsäkring – Fritid. Avdelningar och klubbar beslutar själva om eventuella kompletteringar utöver detta.

I motion B243 föreslås att fritidsförsäkringen ska gälla så länge man kvarstår som medlem i förbundet.

Medlemsolycksfall – Fritid gäller enligt villkoren till 65 år samt om man fortsätter att arbeta efter 65 år, även till som längst 67 år. LO-förbunden har tillsammans med Folksam arbetat fram kollektiva försäkringslösningar för medlemmar över 65 år i form av bland annat Fritid 60+. Förbundsstyrelsen anser att dessa ger ett bra försäkringsskydd.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motionerna B242 och B243 avslås.

### *Juristförsäkring, juridisk rådgivning*

I motion B244 föreslås att utreda möjligheten att en juristförsäkring införs och ryms inom nuvarande medlemsavgift.

LO-TCO Rättsskydd AB ägs till 90 procent av LO. Det är till dem vi vänder oss i arbets- och försäkringsrättsliga frågor. När det gäller familjerätt och arvsfrågor är det viktigt att informera våra medlemmar om Fonus och Familjens Jurist för att i möjligaste mån förhindra tvister.

Identitetsstöld ingår från årsskiftet i Folksams hemförsäkring. Folksam arbetar också med att ta fram en Juristförsäkring.



## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

I motionen hänvisas till Elektrikerförbundets juristförsäkring. Kostnaden för denna är ungefär 50 kronor per månad och medlem, vilket skulle innebära en kostnad på cirka 150 mnkr per år.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motion B244 avslås.

I motion B245 föreslås att möjlighet för medlemmar att få rådgivning i vardagsjuridiska frågor ska införas.

Många avdelningar genomför konferenser tillsammans med Familjens Jurist där förbundet ersätter eventuella kostnader. Konferenserna sker mestadels på kvällstid där även medlemmars respektive inbjuds. Detta för att medlemmar och deras familjer utifrån behov ska kunna upprätta exempelvis testamente eller få behövlig rådgivning.

Via Facket Medlemsförmåner AB och vårt medlemskort har förbundets medlemmar i dag bra erbjudanden från Familjens Jurist och Fonus som tillhandahåller ett antal tjänster.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motion B245 anses beaktad.

### *Medlemsförsäkringar efter fyllda 65 år*

I motion B246 1:a att-satsen föreslås att medlemsförsäkringar automatiskt ska ha samma villkor fram till det datum man tar ut sin pension.

Medlemsolycksfall – Fritid och Kompletterings-TGL gäller för den som väljer att förvärvsarbeta längre än till 65 år, dock längst så länge som den lagliga rätten att arbeta gäller, dvs. 67 år. Vid en eventuell lagändring för när ålderspension kan tas ut kommer frågan att aktualiseras.

Barngruppliven gäller så länge du är medlem.

Sjuk- och efterlevandeförsäkringens villkor gäller till 65 år. Den stora delen i försäkringen är ersättning vid arbetsoförmåga kopplad till sjukpenning. Sjukpenning går att få i 180 dagar efter 65-årsdagen. Karenstiden i sjuk- och efterlevandeförsäkringen är 180 dagar och därmed upphör möjligheten till ersättning.

Förbundsstyrelsen föreslår därför att motion B246 1:a att-satsen anses beaktad.

Förbundsstyrelsen föreslår mot denna bakgrund kongressen besluta

att bifalla motion B205

att anse motionerna B204, B212, B215 1:a att-satsen, B216, B219, B220, B228, B245 och B246 1:a att-satsen beaktade

att avslå motionerna B200–B203, B206–B211, B213, B214, B217, B218, B221–B227 och B229–B244.

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

### Medlemsavgift och medlemsförsäkringar – Motionerna B200–B246

#### **Motion B200**

*Avdelning 7 Södra Norrland*

#### **En solidarisk medlemsavgift**

Hela idén med fackförbund bygger på solidaritet.

Som det är i nuläget betalar de med högst inkomst den lägsta procentuella medlemsavgiften. Vi tycker det är fel. Samtidigt väljer medlemmar med låg inkomst att gå ur IF Metall på grund av för hög medlemsavgift.

Vi föreslår kongressen besluta

att medlemsavgiften ska vara lika för alla enligt en rak procentsats utan högsta eller lägsta avgift.

Avslag

#### **Motion B201**

*Avdelning 1 Malmfälten, 3 Norra Västerbotten, 5 Höga Kusten*

#### **Medlemsavgift utan golv och tak**

I dag upplever våra medlemmar en orättvisa när det gäller medlemsavgiften. Den med låg inkomst betalar höginkomsttagarnas medlemsavgift på grund av golv- och takkonstruktionen.

Vi föreslår kongressen besluta

att golv och tak i medlemsavgiften tas bort.

Avslag

#### **Motion B202**

*Klubben vid Scania Oskarshamn avdelning 38 Östra Småland*

#### **Beräkningsgrund för medlemsavgiften**

Medlemsavgiftens storlek och vad den ska beräknas på har diskuterats länge – hur stor procentsatsen ska vara och på vad den ska beräknas.

Det ska inte bestraffas med en högre avgift om man jobbar övertid, obekvämtid eller tar ut semester. Samma sak gäller även på engångsbelopp, till exempel gratifikation när en arbetsgivare av någon anledning väljer att betala ut en engångssumma för att premiera eller belöna de anställda.

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

Vi föreslår kongressen besluta

att skapa ett avgiftssystem som innebär att den procentuella medlemsavgiften inte beräknas på övertidsersättning, obersättning, semesterersättning och engångsbelopp som exempelvis gratifikation.

Avslag

### Motion B203

*Avdelning 1 Malmfälten, medlem Stefan Niva avdelning 5 Höga Kusten*

#### Medlemsavgift endast på grundlön

Medlemmarna upplever i dag att fackavgiften är fel.

Jag föreslår kongressen besluta

att fackavgiften enbart tas ut på grundlönen.

Avslag

### Motion B204

*Avdelning 29 Norra Älvsborg*

#### Användande av överskott i förbundets ekonomi

Enligt förbundets ekonomikommitté finns ett finansiellt överskott i organisationens ekonomi. Detta överskott anser vi att man skulle kunna använda för att öka värdet i medlemskapet, för medlemmar som till exempel är långtidssjukskrivna, arbetslösa, vuxenstuderande i industrirelaterade utbildningar eller på annat sätt befinner sig i en situation där en eller annan form av stöd från organisationen skulle vara behjärtansvärt.

Vi föreslår kongressen besluta

att kraftigt reducera medlemsavgiften för långtidssjukskrivna

Beaktad

att kraftigt reducera medlemsavgiften för arbetslösa

Beaktad

att kraftigt reducera medlemsavgiften för studerandemedlemmar över 20 år

Beaktad

att kraftigt reducera medlemsavgiften för vuxenstuderande med inriktning på vårt område.

Beaktad

### Motion B205

*Avdelning 36 Göteborg*

#### Medlemsavgiften till IF Metall

Förtroendevalda inom IF Metall som verkar för ett ökat medlemskap och ägnar mycket tid åt att värva nya medlemmar har känt av att motståndet ökat på sistone. Det finns många argument till varför kollektivanställda inte ingått medlemskap. Alltifrån att

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

man inte sympatiserar med hur medlemsavgiften används till att man tycker att chefen är så snäll att det nog inte behövs!

Men när vi som värvar har lagt fram våra argument om vikten av att vara med tycker de allra flesta att det givetvis låter bra men man säger att man inte har råd. Kan det vara så att IF Metall har så hög medlemsavgift att vi har passerat gränsen för vad trygghet och gemenskap är värt?

En sänkning av den högsta avgiften skulle endast gynna de med de högsta inkomsterna. Därför vore det mer rättvist att en sänkning av avgiften ska omfatta alla medlemmar. För att åstadkomma detta måste man sänka procenttalet för förvärvsarbete och den fasta avgiften för övriga.

En sänkning av medlemsavgiften skulle locka fler medlemmar till IF Metall och som konsekvens av detta medföra att organisationen därmed på sikt blir starkare.

Vi föreslår kongressen besluta

att sänka den centrala förbundsavgiften från 1,2 till 1,0 procent.

Bifall

### **Motion B206**

*Sektion Ystad/Sjöbo avdelning 47 Östra Skåne*

#### **Medlemsavgift för deltidssjukskrivna**

Då det i dag blir högre procentuell avgift för de långtidssjukskrivna som jobbar deltid tycker vi att detta är orättvist och missgynnar de medlemmar som redan har det tufft ekonomiskt.

Vi föreslår kongressen besluta

att den lägsta avgiften inte ska gälla de långtidssjukskrivna som arbetar deltid utan att medlemsavgiften för dessa medlemmar ska ha samma procentsats som för övriga i avdelningen.

Avslag

### **Motion B207**

*Avdelning 27 Östra Skaraborg*

#### **Avgiftsbefriade grupper**

I det orättvisa samhälle vi i dag lever i efter att ha haft ett borgerligt styre i vårt land under alltför lång tid, anser vi att det är vår fackliga skyldighet att hjälpa och underlätta för de i samhället som inte fått ta del av regeringens generösa guldregn.

Vi är ett rikt förbund och bör använda och återföra av överskottet till medlemmar som av olika anledningar inte har en inkomst av tjänst. Det är solidaritet och grundtanken med vår ideologi!

Ett sådant genomförande borde också motverka medlemstapp, eftersom det ofta är dessa personer som inte längre har råd att betala sin fackavgift. Att samtidigt tappa sitt försäkringskydd i

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

en redan svår situation är rent förödande för dessa utsatta människor.

Vi föreslår kongressen besluta

att införa avgiftsfritt medlemskap vid långtidssjukskrivning (från 91:a dagen), arbetslöshet, studieledighet samt föräldraledighet.

Avslag

### **Motion B208**

*Avdelning 1 Malmfälten, klubben vid BAE Systems avdelning 5 Höga Kusten*

#### **Medlemsavgift för studerande**

I dag väljer fler och fler att studera för att kunna utföra de arbetsuppgifter som finns på arbetsplatsen.

Under studietiden har man en lånedel och en bidragsdel. Tyvärr är denna inkomst inte särskilt hög och därför väljer många av våra medlemmar att gå ur förbundet under studietiden.

Vi föreslår kongressen besluta

att medlemsavgiften tas bort för de studerande under tiden man uppbär ersättning från CSN.

Avslag

### **Motion B209**

*Klubben vid Borealis AB avdelning 30 Bohuslän-Dal*

#### **Arbete i utlandet**

Då medlemmar anställda i Sverige lånas ut till utlandet för en begränsad tid är det inte möjligt att rekommendera dem att fortsätta att vara kvar som medlem i IF Metall.

Förbundet kan inte företräda dem vid arbete i dessa länder och de får bland annat en ny karens i a-kassan då de återvänder till sin anställning i Sverige och åter blir medlem i IF Metall.

Vi föreslår kongressen besluta

att medlemmar som arbetar i utlandet ska kunna ha ett vilande medlemskap som är avgiftsbefriat under utlandsvistelsen.

Avslag

### **Motion B210**

*Avdelning 34 Borås*

#### **Medlemskap**

Det finns ett moraliskt dilemma med att vi har många ungdomar som får korta visstidsanställningar och som vi inte riktigt kan värva eftersom de ofta inte får någon inkomst efter sin visstidsanställning.

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

När man första gången söker medlemskap i IF Metall och dess a-kassa sker det ofta i samband med kortare visstidsanställning. I de fall man inte får förlängd anställning står man kvar utan inkomst men med en avgift till IF Metall och a-kassan. Det är då ett flertal väljer att gå ur facket för att man inte anser sig ha råd att vara kvar i båda.

Om man begär utträde är uppsägningstiden minst två månader och det kommer som en överraskning för många. Det står inte på inträdesblanketten och många känner sig lurade och blir extremt svåra att rekrytera igen när de får ett nytt arbete.

Vi föreslår kongressen besluta

att medlemmar under sitt första medlemsår ska vara befriade från förbundsavgiften exklusive den del som avser a-kassan på grund av eventuell risk för arbetslöshet som infaller under det första medlemsåret.

Avslag

### **Motion B211**

*Sektion Ystad/Sjöbo avdelning 47 Östra Skåne*

#### **Avgiftsbefrielse för nya ungdomar**

Eftersom det är svårt med ekonomin för en ny medlem i början av en anställning tycker vi att fackföreningsavgiften för ungdomar bör sänkas.

Vi föreslår kongressen besluta

att medlemskapet för ungdomar upp till 25 år är avgiftsbefriat i sex månader.

Avslag

### **Motion B212**

*Avdelning 38 Östra Småland*

#### **Medlemsavgift för medlemmar utan inkomst av arbete**

Förbundsstyrelsen har vid Strategiträffar och IF Metallträffar bland annat resonerat kring förbundets ekonomi och att vi behöver utveckla och förstärka förbundets medlemsnära verksamhet, framför allt att organisera nya medlemmar.

I frågan om förbundets ekonomi diskuterades i första hand möjligheten att sänka medlemsavgiften. Vi vill peka på möjligheten att sänka medlemsavgiften för utsatta grupper.

Vi föreslår kongressen besluta

att sänka avgiften för medlemmar som inte har inkomst av arbete.

Beaktad

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

### **Motion B213**

*Avdelning 46 Blekinge*

#### **Lägre medlemsavgift för arbetslösa**

Varje månad avskriver vi många medlemmar som har blivit arbetslösa och väljer att endast vara med i a-kassan.

I dag får även de arbetslösa betala för Dagens Arbete, lokala verksamheter i avdelningarna, förbundsstyrelsens arbete, avgift till LO och andra organisationer, vilket gör att de får betala lägsta medlemsavgiften som är 232 kronor.

På grund av dessa 232 kronor väljer många att lämna oss och det blir väldigt svårt att få tillbaka dem som medlemmar.

Vi föreslår kongressen besluta

att förbundet ska införa en lägre medlemsavgift för våra arbetslösa kamrater så att de stannar kvar även i förbundet, till exempel 50 kronor för att täcka kostnaderna för de tjänster de utnyttjar.

Avslag

### **Motion B214**

*Avdelning 29 Norra Älvsborg*

#### **Medlemsavgift vid studier**

Den som är berättigad till CSN har normalt en månatligt belopp på cirka 9 000 kronor. Endast cirka en tredjedel av beloppet är bidrag och resterande del är lån. Det innebär att den nuvarande medlemsavgiften är cirka 2,6 procent av hela beloppet, inklusive lånade pengar. Detta trots att studerande redan befinner sig närmare de ekonomiska marginalerna än de flesta andra med sysselsättning.

Många begär utträde från förbundet och a-kassan när de börjar studera efter att ha arbetat och varit medlemmar ett tag. Vi förlorar kontakten och de förlorar försäkringar, a-kassa och stöd från IF Metall som organisation. När de börjar arbeta igen är det inte alla som återgår i medlemskap även om en del givetvis kommer tillbaka eller hamnar i andra förbund.

Inför skolstarten varje år kan vi på verkstadsklubbarna inte göra annat än att beklaga och hålla med dem som begär utträde, men egentligen vill vara med, om att det är en orimligt hög avgift.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag

att göra det möjligt för dem som studerar på en utbildning som normalt ger rätt till CSN att ansöka om reducerad avgift för hela eller delar av studietiden.

Avslag

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

### **Motion B215**

*Klubben vid Scania Oskarshamn avdelning 38 Östra Småland*

#### **Sänkt medlemsavgift för studerande medlemmar**

På grund av den förhöjda avgiften till a-kassan har många studerande inte råd att betala sin medlemsavgift. Även om de studerar så arbetar de ofta både kvällar, helger och under sommaren. Skulle då något hända som gör att de behöver vår hjälp så finns vi inte där för dem. På så sätt förlorar de sin trygghet och vi förlorar medlemmar.

Vi föreslår kongressen besluta

att sänka avgiften för studerande medlemmar

att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att se över möjligheten att gå ur a-kassan, då det är den största kostnaden, men ändå kvarstå som medlem i IF Metall.

Beaktad

Avslag

### **Motion B216**

*Avdelning 46 Blekinge*

#### **Studerande medlem på lägsta avgift, lika villkor som andra grupper**

Om du är arbetslös, går på Fas 3 eller lyfter aktivitetsstöd så betalar du 232 kronor i avgift. Du slipper alltså arbetslöshetsavgiften på 175 kronor. Studerar du och har CSN-lån så läggs arbetslöshetsavgiften till och du betalar 407 kronor i avgift. Varför? Ekonomin ser inte ljusare ut för den som studerar och har CSN-lån.

Kan detta vara anledningen till att 1 116 medlemmar har lämnat förbundet under perioden den 1 oktober 2012 till den 1 oktober 2013?

Vi har cirka 2 000 studerande medlemmar, men vi kunde ha haft fler. Frågan är vart de har tagit vägen. Har de gått ur för att endast vara med i a-kassan? Har de uteslutits på grund av bristande betalning? Eller är det så att de har tyckt att 407 kronor per månad har varit för mycket i avgift och valt att gå ur på grund av detta?

Enklast vore att lägga samma lägsta avgift på alla dessa grupper. Reglerna bör därför ändras.

Vi föreslår kongressen besluta

att medlemsavgiften för studerande medlemmar blir densamma som för arbetslösa, de i Fas 3 och de som går på aktivitetsstöd.

Beaktad



## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

### **Motion B217**

*Avdelning 1 Malmfälten, 4 Södra Västerbotten, 5 Höga Kusten*

#### **Sänkt medlemsavgift**

Vi upplever i dag att en övervägande andel av de medlemmar som väljer att gå ur förbundet gör detta för att de hamnat i en negativ livssituation, exempelvis arbetslöshet. För att minska detta medlemstapp föreslår vi en sänkning av avgiften.

Vi föreslår kongressen besluta

att medlemsavgiften sänks till 100 kronor för dem som på heltid är studerande, sjuka eller arbetslösa.

Avslag

### **Motion B218**

*Avdelning 1 Malmfälten, 3 Norra Västerbotten, 4 Södra Västerbotten, 5 Höga Kusten*

#### **Avgift studerande**

Dagens arbetsmarknad utvecklas snabbt. Kraven på kunskap ökar och vi behöver ”hänga med på tåget”.

Medlemmar som i dag gör det personliga valet att kompetensutveckla sig betalar en hög medlemsavgift i förhållande till de pengar man erhåller samt lånar från CSN. Vi vill att dessa medlemmar ska välja att stanna i förbundet under sin studietid.

Vi föreslår kongressen besluta

att sänka medlemsavgiften för heltidsstuderande över 21 år med 100 kronor i månaden.

Avslag

### **Motion B219**

*Avdelning 48 MittSkåne*

#### **Medlemsavgift och a-kasseavgift**

Om man är arbetslös och går på Fas 3 eller uppbär aktivitetsstöd betalar man 232 kronor i medlemsavgift. Om man studerar och har CSN-lån betalar man 407 kronor i medlemsavgift.

Hur ska vi kunna rekrytera ungdomar till IF Metall om man inte har någon inkomst, men ändå ska betala en hög medlemsavgift?

Vi föreslår kongressen besluta

att studerande ska betala den lägsta medlemsavgiften.

Beaktad

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

### Motion B220

*Avdelning 49 Nordvästra Skåne*

#### Medlemsvillkor för studielediga

Vi har sett hur allt fler av våra medlemmar som valt att ta studieledigt för att vidareutbilda sig väljer att gå ur förbundet eftersom studietiden innebär en drastiskt försämrade ekonomi. Vi vill motverka detta medlemstapp.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag

att minimera medlemsavgiften för studielediga medlemmar så att de kan bli kvar som medlemmar i IF Metall.

Beaktad

### Motion B221

*Avdelning 18 Örebro län, 26 Östergötland, medlem Simon Lindqvist avdelning 7 Södra Norrland, ungdomskommittén avdelning 16 Mälardalen*

#### Studerandemedlemskapet

Allt fler av våra kamrater som blir arbetslösa väljer att ta steget att börja studera igen efter många år i arbetslivet.

I nuläget måste dessa betala lägsta avgift till förbundet och a-kassan. Detta kan tyckas vara en liten summa, men för den som har sin huvudsakliga försörjning via studielån kan denna kostnad vara det som gör skillnaden om en månad går ihop ekonomiskt eller inte.

Tidigare fick den som var studerande och hade sin försörjning via studiemedel en reducerad avgift. Det gjorde att vi inte heller tappade de studerande som medlemmar, vilket är fallet i dag med många som ska eller har påbörjat studier.

Vi föreslår kongressen besluta

att medlemmar som väljer att studera ska kunna få en reducerad avgift

Avslag

att avgiften för studerande ska motsvara en halv lägsta avgift.

Avslag

### Motion B222

*Avdelning 15 Stockholms län, 51 Sydvästra Skåne*

#### A-kasseavgift studerande medlemmar

Medlemmar som tar studieledigt enligt gällande lag betalar i dag a-kasseavgift trots obefintlig inkomst. De är inte arbetslösa och står inte till arbetsmarknadens förfogande.

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag att verka för

att studielediga medlemmar befrias från avgift till a-kassan under studietiden utan att förlora sitt medlemskap.

Avslag

### **Motion B223**

*Medlem Carita Spångberg avdelning 33 Vätterbygden*

#### **Sänkt avgift för studerande**

Våra medlemmar inom industrin står inför många utmaningar. Många har varit med om varsel vid sviktande konjunktur eller på grund av tuffare konkurrens. De enklare jobben tenderar att försvinna vilket gör att kraven på kunskap och utbildning ökar. Detta gör att många av våra medlemmar väljer studier för att bättre matcha framtidens industrijobb.

I dag är det många medlemmar som lämnar vårt förbund när de går in i studier. Inte för att de vill, utan för att de måste på grund av den höga medlemsavgiften. Vi tycker därför att vårt förbund ska stötta de medlemmar som väljer att höja sin kompetens genom studier, genom en lägre avgift när de studerar.

Jag föreslår kongressen besluta

att ändra reglerna så att studerande utan inkomst av tjänst endast betalar avgiften till a-kassan men kvarstår som fullvärdiga medlemmar i IF Metall.

Avslag

### **Motion B224**

*Avdelning 36 Göteborg*

#### **Underlätta medlemskap för studerande**

IF Metall är inget undantag när det gäller problematiken med sviktande organisationsgrad. Organisationen arbetar på ett målmedvetet sätt för att öka antalet arbetande medlemmar som väljer att ansluta sig till vårt förbund. I dag finns det ingen form av medlemskap för den medlem som väljer att vara studieledig för att läsa på universitet eller högskola. Att fortsätta vara medlem innebär i praktiken en stor påfrestning på den redan kraftigt försvagade personliga ekonomin.

Som facklig organisation borde IF Metall sträva efter att hålla så många dörrar som möjligt öppna för att främja medlemskap. Ett sätt att göra detta är att inrätta en särskild medlemsavgift för de medlemmar som väljer att börja studera, så att de alltid betalar lägsta avgift under sin studietid även om de arbetar under ferierna.

Ekonomiskt sett skulle det eventuellt kunna ses som en belastning för förbundet att införa en fast lägre avgift för stude-

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

rande medlemmar men å andra sidan skulle man vinna mycket genom att öka organisationsgraden. Dessutom skulle man genom ett ökat allmänt fackligt medvetande generellt öka förutsättningarna för att stärka den svenska modellen och arbetsmarknaden, även om medlemmen efter avslutade studier organiserar sig inom ett annat förbund.

Vi föreslår kongressen besluta

att medlemmar som studerar ska betala lägsta avgift även om de arbetar under ferierna.

Avslag

### **Motion B225**

*Avdelning 51 Sydvästra Skåne*

#### **Medlemsavgift studerande medlemmar**

Medlemmar som tar studieledigt enligt gällande lag betalar i dag en medlemsavgift som inte står i proportion till faktiskt obefintlig inkomst. Gymnasieelever är i samma situation och är som elevmedlemmar befriade från avgift, vilket i konsekvensens namn borde gälla även studielediga medlemmar.

Vi föreslår kongressen besluta

att studielediga medlemmar behandlas likvärdigt med elevmedlemmar och befrias från avgift under studietiden.

Avslag

### **Motion B226**

*Avdelning 28 Västra Skaraborg*

#### **Medlemsavgift för studerande**

Fler väljer i dag att vidareutbilda sig för att få en kompetenshöjning. Men de väljer då att gå ur facket på grund av en för hög avgift.

I dag krävs det en högre kompetens i arbetslivet för att kunna motsvara kraven som uppstår i och med ny teknik. Många väljer att studera på högskola för att höja sin kompetens och därmed bli attraktivare på arbetsmarknaden. Som student är marginalerna små och det är svårt att klara sig med hus och familj. Därför väljer medlemmen den lätta vägen, att gå ur facket och a-kassan för att det är för dyrt.

Flera av dem som väljer att gå ur kommer inte tillbaka igen. Detta tror vi kan motverkas genom att ta bort avgiften till facket under tiden som medlemmen studerar. Det finns i dag förbund som tillämpar detta vid högskolestudier och vi måste vara med i den fajten för att bibehålla medlemsantalet.

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

Vi föreslår kongressen besluta

att de som tar en paus i arbetslivet för att studera blir avgiftsbefriade.

Avslag

### **Motion B227**

*Avdelning 22 Sörmland*

#### **Studerande har svårt att få ekonomin att gå ihop**

Studerande har svårt att få ekonomin att gå ihop, det är de flesta överens om. Det borde vara en självklarhet att vi medlemmar befrias från medlemsavgift under tiden vi studerar. De som efter ett par år av förvärvsarbete väljer att studera vidare trots att det är en stor ekonomisk uppoffring ska inte behöva tvingas ur medlemskapet på grund av att lägsta avgiften är 232 kronor.

Vi föreslår kongressen besluta

att avgiftsbefria studerande i alla åldrar.

Avslag

### **Motion B228**

*Klubben vid Swegon AB avdelning 28 Västra Skaraborg*

#### **Uppbördsavtalet**

Uppbördsavtalet har sedan tidigare sagts upp av arbetsgivaren för att sedan, i förhandlingar om våra riksavtal, förlängas. För att inte arbetsgivaren ska kunna använda uppbördsavtalet som motvikt till våra krav under kommande avtalsrörelse måste vi finna en egen lösning på hur vi ska hantera medlemsavgiften.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag

att ta fram ett system där medlemsavgiften kan dras med hjälp av autogiro för alla medlemmar.

Beaktad

### **Motion B229**

*Avdelning 44 Halland*

#### **Kollektiv hemförsäkring i medlemskapet**

IF Metall är ett av de förbund som inte har kollektiv hemförsäkring. Frågan har varit aktuell i samband med bland annat medlemsomröstningar i våra "gamla" förbund, men det har nu gått lång tid sedan dessa genomfördes.

I dag har vi en situation där en mindre del av våra medlemmar har obligatorisk hemförsäkring medan de som inte arbetar under Gruvavtalet samt medlemmar i Musikerförbundet och delar av SEKO:s medlemmar får stå utanför denna förmånliga försäkring.

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag att teckna kollektiv hemförsäkring för samtliga medlemmar.

Avslag

### **Motion B230**

*Avdelning 14 Värmland*

#### **Hemförsäkring i medlemskapet**

IF Metalls medlemmar bör som många andra förbunds medlemmar ha en hemförsäkring som ingår i medlemsavgiften.

För att täcka denna kostnad bör det tas medel från de finansiella avkastningarna, så att medlemsavgiften inte behöver höjas utan kan vara oförändrad.

Detta är en försäkring som säkert många IF Metallare skulle tycka vara ett jämlikhetskrav och bra för att få nya medlemmar att ansluta sig.

Vi föreslår kongressen besluta

att införa en kollektiv hemförsäkring som ryms inom den nuvarande medlemsavgiften.

Avslag

### **Motion B231**

*Medlem Joakim Göransson avdelning 13 Bergslagen*

#### **Kollektiv inkomstförsäkring i medlemskapet**

Feltänket och oviljan, oftast ideologisk sådan, att inte inse värdet av en inkomstförsäkring för IF Metalls medlemmar har fått förödande konsekvenser för de kamrater som under senare år varslats och förpassats ut i arbetslöshet. Motståndet blir också allt svårare att motivera då en stor majoritet av medlemmarna i dag ligger på inkomstnivåer långt över taket i a-kassan.

Kan det vara rimligt att en IF Metallare på 5-skift, om olyckan är framme, ska få nöja sig med en nettoinkomst under 50 procent? Det handlar också om värdet av medlemskapet. Varför ska en industriarbetare ha sämre krockkudde än en kommunalanställd eller en unionare? IF Metall måste våga stå upp för inkomstbortfallsprincipen!

Ofta möts jag av argumentet att vi ska verka för en höjning av inkomsttaket i a-kassan den politiska vägen. Hur troligt är det, oavsett de styrandes politiska färg, att en höjning av a-kassans inkomsttak till behövliga 35 000 kronor skulle prioriteras/kunna genomföras statsfinansiellt inom någon snar framtid? En eventuell höjning blir troligtvis i etapper under en lång tidsperiod, varför ett komplement i medlemskapet är synnerligen behövligt. Nu.

Förbundet bör därför prioritera medlemsnyttan före ideologiska skygglappar och tillse att en kollektiv inkomstförsäkring upphandlas så en majoritet av IF Metalls medlemmar kan omfattas

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

av en acceptabel inkomsttrygghet vid arbetslöshet. Målet borde vara att 90 procent av medlemmarna ska få ut minst 80 procent av sin tidigare lön i ersättning vid arbetslöshet.

Jag föreslår kongressen besluta

att en kollektivt upphandlad inkomstförsäkring införs som medlemsförmån alternativt som frivillig tilläggsförsäkring.

Avslag

### **Motion B232**

*Avdelning 1 Malmfälten, klubbarna vid Sanmina, Textilia och Samhall avdelning 5 Höga Kusten*

#### **Inkomstbortfallsförsäkring**

Osäkerheten på arbetsmarknaden är väldigt stor och i takt med att a-kassan försämras ökar också riskerna för medlemmarnas livssituation. Därför bör vi sträva efter en inkomstbortfallsförsäkring för att minska gapet mellan a-kassa och lön.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag att verka för

att införa en inkomstbortfallsförsäkring.

Avslag

### **Motion B233**

*Avdelning 46 Blekinge*

#### **Inkomstskydd vid arbetslöshet**

Konfliktkassan är välfylld och behöver inte fyllas på ytterligare, vilket öppnar möjligheten att använda dessa avsättningar till något annat. Eftersom skyddet vid arbetslöshet är bedrövligt dåligt, med en a-kassa som ger riktigt låga inkomster för många IF Metallmedlemmar, föreslår vi att pengar avsätts för att stötta arbetslösa medlemmar och stärka deras inkomstskydd på samma sätt som AGS eller föräldrapengen.

Vi föreslår kongressen besluta

att flytta avsättningen från konfliktkassan, till förmån för inkomstförstärkning vid arbetslöshet.

Avslag

### **Motion B234**

*Avdelning 48 MittSkåne*

#### **Medlemsförsäkringar för alla medlemmar**

Våra försäkringar är bland de största fördelarna våra medlemmar får genom sitt medlemskap i IF Metall. Försäkringsfrågorna är en mycket stor del av vår verksamhet och de är mycket uppskattade. Därför är det viktigt att de är lika för alla medlemmar oavsett var man arbetar.

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

IF Metalls försäkringslösningar är mycket orättvisa. Det har stor betydelse vem jag bor och lever ihop med, vilken avdelning jag tillhör, eller om jag arbetar på ett företag med eller utan klubb. Våra medlemmar tror ofta att försäkringsskyddet är lika för alla och missar att göra de kompletteringar som krävs för en tillfredsställande försäkringslösning.

Medlemskapets värde måste öka. Inlåsnings effekterna är för stora som det är i dag. I stället för att diskutera en sänkning av medlemsavgiften bör värdet av ett medlemskap i IF Metall öka med LO-paketet.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag

att medlemsförsäkringarna i IF Metall ska vara lika oavsett var man bor och arbetar

Avslag

att det är LO-paketet som ska vara riktmärket för IF Metalls medlemsförsäkringar.

Avslag

### **Motion B235**

*16 Mälardalen*

#### **Sjuk- och efterlevandeförsäkring**

I dag väljer en del av våra medlemmar att utnyttja sin rätt att arbeta efter fyllda 65 år. Försäkringen Medlemsolycksfall, fritid fortsätter då att gälla för medlem mellan 65 och 67 år som avlägger full stadgeenlig avgift.

Denna regel gäller dock inte för sjuk- och efterlevandeförsäkring, vilken många medlemmar valt att teckna.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag att verka för

att sjuk- och efterlevandeförsäkring ska gälla för medlem som arbetar mellan 65 och 67 år och som avlägger full stadgeenlig avgift när medlem, klubb eller avdelning valt att teckna denna försäkring.

Avslag

### **Motion B236**

*Avdelning 28 Västra Skaraborg*

#### **Sjuk- och efterlevandeförsäkring**

I dag väljer en del av våra medlemmar att utnyttja sin rätt att arbeta efter fyllda 65 år. Försäkringen Medlemsolycksfall, fritid fortsätter då att gälla för medlemmar mellan 65 och 67 år som betalar full stadgeenlig avgift. Denna regel gäller dock inte för sjuk- och efterlevandeförsäkringen som många medlemmar valt att teckna.



## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag att verka för

att sjuk- och efterlevandeförsäkringen ska gälla för medlem som arbetar mellan 65 och 67 år och som betalar full stadgenlig avgift när medlem eller avdelning valt att teckna denna försäkring.

Avslag

### **Motion B237**

*Avdelning 2 Norrbotten, 4 Södra Västerbotten, 6 Mellersta Norrland*

#### **Medlemsförsäkringar**

Många av våra medlemmar har ingen sjuk- och efterlevandeförsäkring.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag att verka för

att Folksam ska erbjuda denna sjuk- och efterlevandeförsäkring till alla medlemmar två gånger så att den fackliga organisationen har möjlighet att informera om dess betydelse innan medlemmen gör sitt val.

Avslag

### **Motion B238**

*Avdelning 48 MittSkåne*

#### **Villkoren i sjuk- och efterlevandeförsäkringen**

Något av det värsta en person kan höra från en doktor är att den har fått diagnosen cancer. Det är lätt att tappa livslusten och passiviseras, kanske kommer tankar om döden och att inte längre räkna till.

I en sådan situation vill personen kanske göra något extra tillsammans med sina anhöriga; en semesterresa, få lite guldkant på vardagen eller kanske bara känna tryggheten som ett ekonomiskt tillskott ger.

När vi tar del av sjuk- och efterlevandeförsäkringens diagnosvillkor känns de inte bra och upplevs inte rättvisa. Vi konstaterar att det inte är alla cancerdiagnoser som går att få ut diagnosbeloppet för.

Våra medlemsförsäkringar ska vara rättvisa och trygga och vi ska även känna stolthet över att vi som facklig organisation tänkt på våra medlemmar i en svår situation.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag att verka för

att villkoren i vår sjuk- och efterlevandeförsäkring förbättras så att diagnoskapitalet betalas ut vid alla cancerdiagnoser.

Avslag

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

### **Motion B239**

*Avdelning 9 Västra Gästrikland*

#### **Medlemsolycksfall – Fritid**

Vi tillbringar två tredjedelar av vår tid utanför arbetet och det är lätt hänt att man gör sig illa. Med nuvarande fritidsförsäkring som ingår i vårt medlemskap finns en begränsning när det gäller medicinsk invaliditet. Taket på ersättningen är begränsat till 200 000 kronor beroende på ålder och invaliditetsgrad.

I dag har vi som medlemmar i IF Metall möjlighet att höja taket upp till 1 000 000 kronor för 18 kronor i månaden, men det är få som tecknar den tilläggsförsäkringen. Därför är det många av våra medlemmar som har ett dåligt försäkringsskydd på sin fritid.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag

att försäkringen utökad Medlemsolycksfall – Fritid för medlem ska ingå i medlemsavgiften.

Avslag

### **Motion B240**

*Avdelning 28 Västra Skaraborg, 29 Norra Älvsborg, 30 Bohuslän-Dal, 44 Halland*

#### **Medlemsolycksfall – Fritid**

Medlemsolycksfallsförsäkringen som ingår i vårt medlemskap är mycket uppskattad hos medlemmarna. Dock är det så att man bör teckna ett tillägg som kostar 18 kronor för att få ett fullgott försäkringsskydd.

Detta missar många av våra medlemmar och är då olyckan är framme blir ersättningen för en kroppsdel väsentligt mycket lägre med det obligatoriska försäkringsskyddet. Då får vi som facklig organisation kritik för att vi inte tillräckligt har informerat om detta.

Förbundet har signalerat att medlemsavgiften kan sänkas ganska kraftigt. Då borde det också finnas utrymme för att ge alla medlemmar ett fullgott försäkringsskydd. Ett tillägg för alla medlemmar kommer att kosta mindre än de 18 kronor som man får betala när man enskilt tecknar upp försäkringen eftersom det blir lägre administrativa kostnader.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag att verka för

att teckna upp villkoren i Medlemsolycksfall – Fritid till ett försäkringsbelopp på 1 miljon kronor.

Avslag

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

### Motion B241

*Avdelning 44 Halland*

#### Fullständig medlemsolycksfallsförsäkring, MOFF

Vår medlemsolycksfallsförsäkring som ingår i medlemsavgiften har bristande skydd vid invaliditet. Det finns möjlighet att teckna upp den till ”det gamla” värdet genom att individuellt komplettera försäkringen. Så har skett på vissa arbetsplatser och i vissa avdelningar.

För att få ett mer likvärdigt medlemskap borde förbundet omförhandla villkoren och komplettera nuvarande försäkring med fullt invaliditetsskydd. I dag kostar den individuella kompletteringen 18 kronor per månad. Med en obligatorisk kan man anta att kostnaden skulle bli lägre.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag

att utöka medlemsolycksfallsförsäkringen med fullt invaliditetsskydd, enligt nuvarande kompletteringsmöjlighet.

Avslag

### Motion B242

*Avdelning 16 Mälardalen, 18 Örebro län, 28 Västra Skaraborg*

#### Utökad Medlemsolycksfall – Fritid

I dag väljer en del av våra medlemmar att utnyttja sin rätt att arbeta efter fyllda 65 år. Försäkringen Medlemsolycksfall – Fritid fortsätter då att gälla för medlem mellan 65 och 67 år som betalar full stadgeenlig avgift.

Denna regel gäller dock inte för utökad Medlemsolycksfall – Fritid, dvs. det förhöjda beloppet för medicinsk invaliditet som många medlemmar, klubbar och avdelningar valt att teckna.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag att verka för

att utökad Medlemsolycksfall – Fritid ska gälla för medlem som arbetar mellan 65 och 67 år och som betalar full stadgeenlig avgift när medlem, klubb eller avdelning har tecknat denna försäkring.

Avslag

### Motion B243

*Avdelning 1 Malmfälten, 3 Norra Västerbotten, 4 Södra Västerbotten, 5 Höga Kusten*

#### Fritidsförsäkring för ålderspensionärer

Många av våra medlemmar lämnar tyvärr förbundet när de går i pension. Detta tror vi till stor del beror på att fritidsförsäkringen slutar gälla då. IF Metall är ett välmående förbund rent ekonomiskt och borde ha råd att ta kostnaden.

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag att verka för

att fritidsförsäkringen fortsätter att gälla så länge man kvarstår som medlem i förbundet.

Avslag

### **Motion B244**

*Avdelning 14 Värmland*

#### **Juristförsäkring**

Elektrikerförbundet har tecknat en försäkring för sina medlemmar som gäller juridisk hjälp i frågor som köprätt, familjerätt, identitetsstöld, arvsrätt etc. Vidare så erhåller man 15 timmars rådgivning per år samt juridisk assistans.

Detta är en försäkring som säkert många IF Metallare skulle vara i behov av, speciellt när det gäller familjerätt och arvsfrågor, men även vid hjälp med upprättande av köpeavtal.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag

att utreda möjligheten att en juristförsäkring införs och ryms inom nuvarande medlemsavgift.

Avslag

### **Motion B245**

*Avdelning 10 Dalarna*

#### **Öka medlemskapets värde**

Vi anser att medlemskapet i IF Metall är en bra men dyr försäkring för våra arbeten. För att höja värdet av denna föreslås att medlemmar ska ha möjlighet att via e-post eller telefon få rådgivning i vardagsjuridiska frågor som till exempel testamente, bodelning vid skilsmässa/separation, samboavtal, bouppteckningar, arvsfrågor och äktenskapsförord; händelser som påverkar oss och våra arbetsinsatser även om det bara är tillfälligt. Vi anser att detta ytterligare skulle öka tryggheten och värdet av vårt medlemskap.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag att verka för

att införa möjligheten för medlemmar att få rådgivning i vardagsjuridiska frågor.

Beaktad

### **Motion B246**

*Avdelning 46 Blekinge*

#### **En försäkring i tiden**

Arbetsmarknaden har förändrats radikalt de senaste åren och allt fler jobbar efter fyllda 65 år. Problemet är att försäkrings-

## Dagordningens punkt 18 – Vår organisation

FS förslag till beslut

skyddet på arbetsmarknaden inte är i fas med denna utveckling. I dag upphör både kollektivavtalade försäkringar och medlemsförsäkringar att gälla på 65-årsdagen. Det är märkligt att varken de kollektivavtalade försäkringarna eller medlemsförsäkringarna har hängt med i denna förändring. I dag är det vanligt att människor väljer att arbeta fram till 67 år och snart kan det vara 69 eller 70 år som gäller.

Vi föreslår kongressen besluta ge förbundsstyrelsen i uppdrag att verka för

att medlemsförsäkringar automatiskt har samma villkor fram till det datum man tar ut sin pension

Beaktad

att de kollektivavtalade försäkringarna har samma villkor fram till det datum man tar ut sin pension.

Beaktad